REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N@& mbéshtelje t& neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, nenit 40 té Ligjit Nr.2004/18
pér tregtiné e brendshme neneve 40 dhe 41 dhe t€ Statutit t& Komunés s¢ Lipjanit 1Nr.110-

623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES Ti SUBJEKTEVE TE BIZNESIT NE QYTETIN E
LIPJANIT

Neni 1

Me kété Vendim pércaktohet zgjatja e orarit t& punés pér subjektet e biznesit né lémin e
tregtisé dhe hotilerisé (restorantet, motelet, kafiterité) té cilat ushtrojné veprimtariné e tyre
brenda territorit té qytetit té Lipjanit.

Neni 2

Zgjatja e orarit t& punés béhet pér sezonén verore dhe fillon prej datés 15.05.2018 deri mé
16.09.2018, ku subjektet e lartécekura mund té ushtrojné veprimtaritc e tyre deri né ora
00:00, periodé e cila ndérlidhet me fluksin e ardhjes sé bashké atdhetaréve nga diaspora dhe

dhe fillimin e muajit Ramazan.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i njéjti do té publikohet né Webfagen e Komunés.

Neni 4

Me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati

pér Inspektorat i Komundés sé Lipjanit.

INt330 — 30s¢/
Lipjan, mé 14.05.2018
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